Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000
CPJ N°03.155.942/0001-37

1

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico Dar os devidos fins de fé púica que o
oresente ato o4 Dublicado no Diàr:o OtioaI Eletrônico de
Gloria de Dourados DOEM
Data 	O 	d10 C2, ,
Eoçao.)% O 	-Ano Q

Sai'(dra mis Pierette

PORTARIA N°. 18212022 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

"Designa a servidora Maria Aparecida Furtuoso Gomes

para atuar como fiscal de contratos e dá outras

providências ".

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no

uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica e, em cumprimento ao disposto no art. 67 da

Lei Federal n° 8.666/1993 e na Resolução TCE/MS n° 88/2018,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora Maria Aparecida Furtuoso Gomes, ocupante

do cargo de provimento efetivo de Biólogo, para acompanhar e fiscalizar os contratos

administrativos abaixo relacionados:

Contrato n° Razão Social da Empresa Modalidade de Licitação

069/2022 Deivid V. D. Bressante - ME Carta Convite n° 025/2022

070/2022 R2W Equipamentos Ltda —ME Carta Convite no 025/2022

Art. 20. São atribuições básicas do fiscal de contrato, sem prejuízos de outras

estabelecidas na legislação pertinente:

1 - acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua responsabilidade;

II - receber as notas fiscais, verificar a regularidade do prazo de entrega,

especificações, preços e quantidades, em consonância com o estabelecido no contrato,

aditivos, apostilamentos e termo de referência;

Ill - atestar as notas fiscais e encaminhá-las à autoridade competente para

pagamento;

IV - manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem

cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;

V - manter controle sobre a regularidade fiscal e trabalhista da empresa

contratada;